
1.   Numri  85  paraqet shumën e numrave :     
a)   33 dhe 46                      b)  53 dhe  32                               c)  60 dhe 28
2.    Numri  17  paraqet ndryshimin e numrave :   
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)  a)   86  dhe  69                      b)  45 dhe  39                             c)  55 dhe 39
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5. Njehsoni : 
 (
2
)        72 – 8 = 72 – ( ___ + ___ ) = ( ___ - ___ ) - ___ = 
                  +
         (
5
) 55 – 9= 55 – ( ___ + ___ ) = ( ___ - ___ ) - ___ = 
                  +
6. Plotësoni drejtkëndëshin me numrin që të fitoni 1 metër. 
 (
70
)                             1m = 100 cm 
30cm +            cm = 1m                  92cm +             cm = 1m    
80cm +            cm = 1m                  54cm +             cm = 1m    
7.                                       1 dm = 10 cm
3dm=            cm                8dm=            cm                     6dm=            cm 
8.   12cm =            dm            cm                     21cm =            dm            cm   
9.                                           1m = 10dm
	Nr.i pyetjes
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Pikët
	10
	10
	15
	15
	10
	10
	10
	10
	10


      3m=           dm                   8m=            dm                      6m=            dm        
Shkalla e vlerësimit:dobët (0-39); mjaftueshëm (40-59); mirë (60-79); sh.mirë (80-89); shkëlqyeshëm (90-100)
            Emri i nxënësit:___________________________ Pikët e realizuara:_________Nota:_________________
Prindi:____________________________
    
